
 

Stránka 1 z 7 
 

17/2024 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kačice, které se konalo dne 28.05.2024 
od 18 hodin na OÚ v Kačici. 

Přítomni: p. Beznoska, p. Fikes, pí. Horáková, p. Pokorný, pí. Rácová, p. Vaněk, pí Veselská 

Omluven: p. Němeček, p. Ondráček 

Hosté: 6 

Program zasedání byl zveřejněn na úřední desce od 21.05.2024 – 28.05.2024. 

Průběh jednání zastupitelstva obce Kačice: 
Jednání zahájila v 18.00 hod. a řídila místostarostka obce Daniela Veselská a přivítala přítomné 
na jednání zastupitelstva obce. 
 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 

Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, a je zde přítomna 
nadpoloviční většina jeho členů. Zápis z minulého zasedání byl vyvěšen na úřední desce OÚ Kačice, 
zápis byl ověřen ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje zápis z minulého zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro7 
Usnesení č. 231 bylo schváleno. 

 

2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 

2. Schválení programu zasedání ZO. 

3. Volba orgánů zasedání ZO. 

4. Rozpočtové opatření č. 3/2024. 

5. Schválení smlouvy č. 7221300009 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR. 

6. Prezentace odpadového hospodářství. 

7. Prezentace větrné elektrárny. 

8. Prezentace EMA Smart. 

9. Jmenování zástupce obce na valné hromady VKM, a.s. 

10. Věcné břemeno k pozemku p. č. 81/2, 98/5, 98/8, 98/10, 124/5, 270/7, 205/5, 156/2, 

717/12, 717/29, 148, 218/12, 172, 188, 204/3, 205/4 v k. ú. Kačice. 

11. Bytové a nebytové hospodářství. 

11.1.   Pronájem zahrady p. č. 764/5 a 764/6 v k. ú. Kačice. 

11.2.   Pronájem hospody. 

11.3.   Dlužníci. 

12. Různé. 

12.1. Akce v obci. 

12.2. Webové stránky obce. 

13. Diskuze. 

Doplnění programu: 

12.3.   Smlouva o dílo č.24zak018 – VO Kačice – ELVITECH s.r.o. 

 



 

Stránka 2 z 7 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje navržený a doplněný program zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 232 bylo schváleno. 
 

3. Volba orgánů zasedání ZO. 

Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu p. Fikese a pí Rácovou a jako zapisovatelku pí Slámovou. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí se jmenováním pana Fikese a paní Rácové 
ověřovateli zápisu a paní Slámové jako zapisovatelky. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 233 bylo schváleno. 
 
4. Pronájem zahrady – původně bod 11.1. 
Záměr byl chybně vypsán. Po opravě bude záměr znovu vyvěšen. 
ZO bere na vědomí. 
 
5. Rozpočtové opatření č. 3. 
Strana příjmů se navyšuje o příjem z poplatku ze psů, daně z technických her, příjmu dotace na 
prořízení FVE na obecních budovách, dotace na volby do Evropského parlamentu a přeplatky za 
elektřinu. Příjmy se navyšují celkem o 1.749.063,21 Kč. 
Výdaje se navyšují o pořízení pískoviště pro sportovní areál u rybníku Chobot, veřejnoprávní dotaci 
sl. Liškové (bylo schváleno na minulém zasedání) a výdaje spojené s volbami do Evropského 
parlamentu. Výdaje se navyšují celkem o 87.000 Kč. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024 ve 
zmíněném znění. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 234 bylo schváleno. 
 
6. Schválení smlouvy č. 7221300009 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR. 

Na OÚ byla doručena ke schválení a podpisu smlouva o poskytnutí podpory týkající se „Pořízení 

FVE na budovách ZŠ a MŠ Kačice“. Jedná se o dotaci ve výši 645.741,29 Kč, která nám byla 

v minulém roce přidělena, instalace panelů proběhla již v minulém roce. Až nyní probíhá finanční 

vypořádání z dotačního fondu SFŽP. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje smlouvu č. 7221300009 o poskytnutí 
podpory na akci „Pořízení FVE na budovách ZŠ a MŠ Kačice“ se SFŽP ČR na dotaci ve výši 
645.741,29 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7   
Usnesení č. 235 bylo schváleno. 
 
7. Prezentace odpadového hospodářství. 
Obec si nechala zpracovat analýzu odpadového hospodářství. Místostarostka seznámila s 
jejími výsledky. Obec na likvidaci odpadů značně doplácí. Je potřeba se začít touto problematikou 
zabývat. Se správným nastavením systému OH by měl obci pomoci odpadový manager. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci na službu 
„odpadový manažer“ s ARCH Consulting s.r.o. na dobu 17 měsíců za cenu 5.000 Kč za měsíc 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 



 

Stránka 3 z 7 
 

Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 236 bylo schváleno. 

 
8. Prezentace větrné elektrárny. 
V pátek 17. května proběhlo 1. veřejné projednání VTE v Kačici. Ačkoliv byla akce zveřejněna všemi 
možnými informačními kanály, dorazilo 30 obyvatel. Druhé projednání proběhne v pátek 7. června 
od 17:30 hodin v sokolovně. Kromě zástupců společnosti budou přítomni i odborníci z praxe – 
specialista zabývající se měřením hluku, zástupkyně EIA (posuzování vlivů na životní prostředí) 
a další. O třetím termínu budou občané opět informováni. Výstavba VTE je dlouhý proces 
a rozhodnutí o vybudování ovlivní i další generace.  
Je žádoucí, aby si tuto problematiku vyslechlo, co nejvíce lidí, protože všichni občané starší 18 let  
budou moci o tomto projektu rozhodnout v anketě, která bude mít stejné podmínky jako 
referendum (tzn. min účast 35 % občanů a většinový názor). 
 

 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje způsob rozhodnutí o vybudování větrných 
elektráren v obci Kačice formou hlasování v anketě. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 237 bylo schváleno. 
 

9. Prezentace EMA SMART 

Aplikace, která poskytuje komplexní a přehledná data o životě v obcích a regionech. Data propojuje 
a vytváří z nich analýzu, kterou lze použít jako podklad a jasné doporučení pro rozvoj, efektivní 
hospodaření a správné nasměrování investic v obci. 
Výsledky jsou vidět hned i s propočteným statistickým výhledem, a tak se můžeme velmi rychle 
rozhodnout, kam nejefektivněji nasměrovat prostředky na rozvoj obce a kde naopak financování 
usměrnit. 
 



 

Stránka 4 z 7 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření licenční smlouvy na využívání webové 
aplikace EMA SMART a jejich výstupů a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 238 bylo schváleno. 

 

10.  Jmenování zástupce obce na jednání valné hromady VKM Kladno, a.s. 
Na OÚ byla doručena pozvánka na řádnou valnou hromadu VKM a.s., která se uskuteční dne 

30.05.2024 od 10 hodin na Kladně.  

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce pověřuje Libora Němečka jako zástupce obce Kačice při 
budoucích jednáních a valných hromadách VKM a.s. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 239 bylo schváleno. 
 
 
11.  Věcné břemeno k pozemkům p. č. 81/2, 98/5, 98/8, 98/10, 124/5,2 70/7, 205/5, 

156/2, 717/12, 717/29, 148, 218/12, 172, 188, 204/3, 205/4 v k. ú. Kačice. 
Na OÚ byla doručena žádost od ČEZ Distribuce a.s. o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

VB a dohody o umístění stavby č. IE-12-6010419 k pozemkům p. č. 81/2, 98/5, 98/8, 98/10, 124/5, 

270/7, 205/5, 156/2, 717/12, 717/29, 148, 218/12, 172, 188, 204/3, 205/4 v k. ú. Kačice – jedná 

se o 1590 bm + pojistkovou skříň. 

Jednorázová náhrada bude činit 1.054.400 Kč. 

Na obecních pozemcích bude provedena demontáž sávajícího venkovního vedení NN a provedena 

pokládka kabelů NN a HDPE chrániček (ochrana optických kabelů a telekomunikačních kabelů) 

v trase výkopu. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB 
s firmou ČEZ Distribuce k pozemkům p. č. 81/2, 98/5, 98/8, 98/10, 124/5, 270/7, 205/5, 156/2, 
717/12, 717/29, 148, 218/12, 172, 188, 204/3, 205/4 v k. ú. Kačice za jednorázovou náhradu 
1.054.400 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 240 bylo schváleno. 
 
12. Bytové a nebytové hospodářství. 

 

12.1 Pronájem hospody. 
Nebyla doručena žádná nabídka, bude znovu vypsáno. 
ZO bere na vědomí. 
 

12.2. Dlužníci 
       místostarostka informovala o stavu dlužníků – viz příloha. 
       ZO bere na vědomí. 

 
13. Různé 

13.1. Akce v obci 

30.04. – sázíme stromy - keře 
30.04. – čarodějnice 
04.05. – lesní běh – rekordní účast 216 běžců 



 

Stránka 5 z 7 
 

17.05. – 1. veřejné projednání VTE – 28 účastníků 
20.05. – vítání občánků – 5 dětí 
 
01.06. – den dětí a FAMILY RUN 2024 
07.06. – 2. projednání VTE 
15.06. – turnaj ve stolním tenisu 
20.06. – 3. projednání VTE 
22.06. – turnaj A-týmů, triatlonek, GULÁŠfest 
25.06. – zasedání ZO 
ZO bere na vědomí 
 
13.2. Webové stránky obce. 

S ohledem na zákonné povinnosti, GDPR, certifikaci přístupnosti a mnoho dalšího, bude 
potřeba nechat připravit nové webové stránky obce od společnosti Galileo, která spravuje 
webové stránky většině obcí a měst. Zásadní je, že tato firma zaručuje, že stránky budou 
neustále upravovány a aktualizovány dle aktuálně platných zákonů a předpisů. 
ZO bere na vědomí. 
 
13.3. Smlouva o dílo č. 24zak0018 – VO Kačice – ELVITECH s.r.o. 

Jedná se o provedení zemních prací, dodávku kabelů, vrapované chráničky, zemnících prvků 
a zabetonovaných stožárových pouzder, kterými bude tato stavba zakončena. Tato firma bude 
realizovat zároveň i uložení kabelů do země pro ČEZ v rámci stavby IV-12-6030441 a při té 
příležitosti uloží do stejného výkopu i kabelové vedení pro VO a základy pro stožáry VO. Jedná 
se o ulici k Zahradě. 
 
Cena díla bez DPH činí celkem 99.971 Kč. Původní nabídková cena činila 298.767,60 Kč. 
Smluvní strany se dohodly, že jako protiplnění k této stavbě, bude obcí Kačice, odpuštění 
plateb za veškeré zábory, vzniklé ke stavbě ČEZ IV-12-6030441. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření smlouvy o díle se společností 
ELVITECH s.r.o., IČO 06788840 za cenu 99.971 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 241 bylo schváleno. 
 

14.  Diskuze. 
Viz audiozáznam. 
 
Konec jednání ZO v 19:45 hod. 

Zápis byl pořízen dne 31.05.2024 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:      Sejmuto:  



 

Stránka 6 z 7 
 

 

 

 

 

………….………………………… 

Libor Němeček – starosta 

 

 

 

……………………………..…………….    ……………………..…………………………… 

     Metoděj Fikes – ověřovatel     Mgr. Šárka Rácová – ověřovatelka 

  



 

Stránka 7 z 7 
 

Shrnutí usnesení zápisu č. 17/2024: 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zápis z minulého zasedání. 
2. Zastupitelstvo obce schvaluje navržený a doplněný program zasedání. 
3. Zastupitelstvo obce souhlasí se jmenováním p. Fikese a pí Rácové ověřovateli a pí Slámové 

jako zapisovatelky. 
4. Zastupitelstvo obce Kačice nebude projednávat bod – Pronájem zahrady, bude vyvěšen 

nový záměr. 
5. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024 ve zmíněném znění. 
6. Zastupitelstvo obce smlouvu č. 7221300009 o poskytnutí podpory na akci „Pořízení FVE na 

budovách ZŠ a MŠ Kačice“ se SFŽP ČR na dotaci ve výši 645.741,29 Kč a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

7. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci na službu „odpadový 
manažer“ s ARCH Consulting s.r.o. na dobu 17 měsíců za cenu 5.000 Kč za měsíc 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

8. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje způsob rozhodnutí o vybudování větrných elektráren 
v obci Kačice formou hlasování v anketě. 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření licenční smlouvy na využívání webové aplikace EMA 
SMART a jejich výstupů a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

10. Zastupitelstvo obce pověřuje Libora Němečka jako zástupce obce Kačice při budoucích 
jednáních a valných hromadách VKM a.s. 

11. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB s firmou 
ČEZ Distribuce k pozemkům p. č. 81/2, 98/5, 98/8, 98/10, 124/5, 270/7, 205/5, 156/2, 
717/12, 717/29, 148, 218/12, 172, 188, 204/3, 205/4 v k. ú. Kačice za jednorázovou 
náhradu 1 054 400 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

12. Bytové a nebytové hospodářství. 
12.1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí pronájem hospody. 
12.2. Zastupitelstvo obce bere na vědomí dlužníky. 

13. Různé. 
13.1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí akce obce. 
13.2. Zastupitelstvo obce bere na vědomí webové stránky obce. 
13.3. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření smlouvy o díle se společností 

ELVITECH s.r.o., IČO 06788840 za cenu 99.971 Kč a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 

14. Diskuse. 

 
 
 
 
 
Konec jednání ZO v 19:45 hod. 

Zápis byl pořízen dne 31.05.2024 

 

 

 

 

Vyvěšeno:      Sejmuto:  






























